

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Rețele de tensiune slaba (SI, Internet)

Valoarea de deviz 55 423,0 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Montare utilaj				
		1.1. Capitolul 1.1. Internet				
1	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	3,500	2 516,99 1 980,07	8 809,45 6 930,26
2	590-0118	Cablu UTP5 cat.6	m	350,000	10,87 0,00	3 804,50 0,00
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de internet	buc	18,000	49,51 46,59	891,22 838,62
4		Розетка компьютерная (RJ45)	buc	18,000	267,00 0,00	4 806,00 0,00
5	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una sută) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	1,000	2 845,43 758,95	2 845,43 758,95
		Total Capitolul 1.1. Internet Inclusiv salariu				21 156,60 8 527,83
		1.2. Capitolul 1.2. SI				
6	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный, EN54-7 (+10%) (Demontarea si montarea avertizoarelor antiincendiere pe tavane)	buc	36,000	284,30 93,18	10 234,89 3 354,48
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	100 m	0,700	2 508,27 1 980,07	1 755,79 1 386,05
8	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m	70,000	15,60 0,00	1 092,00 0,00
		Total Capitolul 1.2. SI				13 082,68

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 740,53
		Total Capitolul 1. Montare utilaj Inclusiv salariu				34 239,28 13 268,36

		Total	lei			34 239,2
		Asigurarea sociala	24,00 %			3 184,4
		Total	100,00 +			37 423,6
		Transportarea materialelor	4,00 %			782,9
		Total	100,00 +			38 206,5
		Cheltuieli de regie	50,00 %			6 634,2
		Total	100,00 +			44 840,7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 345,2
		Total	100,00 +			46 185,9
		TVA	20,00 %			9 237,1
		Total deviz: Inclusiv salariu				55 423,0 13 268,4

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Rețele de tensiune slaba (SI, Internet)

Valoarea de deviz 55 423,0 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-4:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	284,790	46,59	13 268,36
Total manopera						13 268,4

Materiale:

1.	02	Cablu UTP5 cat.6	m	350,000	10,87	3 804,50
2.	06	Извещатель пожарный автоматический дымовой точечный EN54-7 sau analogic	buc	36,000	186,00	6 696,00
3.	08	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m	70,000	15,60	1 092,00
4.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,000	52,00	52,00
5.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	0,75	150,00
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,014	2 000,00	28,00
7.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,001	26 500,00	26,50
8.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,006	89 000,00	534,00
9.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,036	77,00	2,77
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,018	45,00	0,81
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,036	156,00	5,62
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,000	3,50	31,50
13.	110-03335	Canale din masa plastica (complet) 10*22mm	m	100,000	15,44	1 544,00
14.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	13,104	57,00	746,93
15.	4	Розетка компьютерная (RJ45)	buc	18,000	267,00	4 806,00
16.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,216	3,57	0,77
17.	5	Masa utilajului	t	0,002	16 700,00	33,40
18.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,180	45,00	8,10
19.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,036	185,00	6,66
20.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,018	188,00	3,38
Total materiale de construcții						19 572,9

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	7,308	125,00	913,50
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	28,00	170,24
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,760	25,00	144,00
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	28,00	170,24
Total utilaje de construcții						1 397,9

Total	lei	34 239,2
Asigurarea sociala	24,00 %	3 184,4
Total	100,00 +	37 423,6
Transportarea materialelor	4,00 %	782,9
Total	100,00 +	38 206,5
Cheltuieli de regie	50,00 %	6 634,2
Total	100,00 +	44 840,7
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 345,2
Total	100,00 +	46 185,9
TVA	20,00 %	9 237,1

Total deviz:

55 423,0

**Obiect Lucrari de reparatie in incinta blocului I.
P. Liceul Teoretic "Spiru Haret", str. M.
Cebotari, 53, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Montare utilaj				
		1.1. Capitolul 1.1. Internet				
1	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			2 516,99 1 980,07
	1	Muncitor	h-om	42,5000	46,59	1 980,07
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	2 000,00	6,86
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	26 500,00	7,57
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	89 000,00	127,14
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	57,00	177,84
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	125,00	217,50
2	590-0118	Cablu UTP5 cat.6	m			10,87 0,00
	02	Cablu UTP5 cat.6	m	1,0000	10,87	10,87
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de internet	buc			49,51 46,59
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,59	46,59
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	77,00	0,15
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	156,00	0,31
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,57	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	16 700,00	1,86
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	185,00	0,37
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	188,00	0,19
4		Розетка компьютерная (RJ45)	buc			267,00 0,00
	4	Розетка компьютерная (RJ45)	buc	1,0000	267,00	267,00
5	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			2 845,43 758,95
	1	Muncitor	h-om	16,2900	46,59	758,95
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	52,00	52,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,75	150,00
	110-03335	Canale din masa plastica (complet) 10*22mm	m	100,0000	15,44	1 544,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	28,00	170,24
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	28,00	170,24
		1.2. Capitolul 1.2. SI				
6	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный, EN54-7 (+10%) (Demontarea si montarea avertizoarelor antiincendiarie pe tavane)	buc			284,30 93,18
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,59	93,18
	06	Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный EN54-7 sau analogic	buc	1,0000	186,00	186,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	45,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,50	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	45,00	0,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	100 m			2 508,27 ----- 1 980,07
	1	Muncitor	h-om	42,5000	46,59	1 980,07
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	2 000,00	5,71
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	26 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	89 000,00	127,14
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	57,00	177,84
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	125,00	217,50
8	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m			15,60 ----- 0,00
	08	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	m	1,0000	15,60	15,60